
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-

σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-

ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 

και στο Τμήμα Πληροφορικής της ΠΕ Άρτας για το 

Β’ Εξάμηνο 2025 (Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2025).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 25414/2079/15-02-2023 

(Β΄ 1741) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Της Πε-

ριφέρειας Ηπείρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, που αφο-

ρά στους υπαλλήλους της Δ/νσης Αγροτικής Οικο-

νομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας, του προσωπικού που 

απασχολείται στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων, για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 

2025.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλ-

λήλων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., Β’ εξαμήνου έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΠΗ/ΓρΑνπΑρτ/100955/411 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-

σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-

ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 

και στο Τμήμα Πληροφορικής της ΠΕ Άρτας για 

το Β’ Εξάμηνο 2025 (Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2025).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ηπείρου» (Α΄ 233). 

3. Τα άρθρα 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26) και 41 του ν. 3979/2011 

«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 138) σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΙ-

ΑΔΠ/Φ.Β.1./14757/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/

οικ/1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης "Καθιέρωση 

ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 

των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ."» (B΄ 1659).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 

2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους σχετικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145). 

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, έκτα-

κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Γρα-

φείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 

Άρτας και του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Άρτας 

κατά το Β’ Εξάμηνο 2025 (Ιούλιο έως Δεκεμβρίου 2025) 

με την πραγματοποίηση, πέραν του θεσμοθετημένου 

ωραρίου, απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

συνολικά τεσσάρων (4) υπαλλήλων που υπηρετούν εκεί. 

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή 

εργασία/απασχόληση κατά το Β’ Εξάμηνο 2025 (Ιούλιου 

έως Δεκέμβριο 2025) συνολικά τεσσάρων (4) υπαλλή-

λων που υπηρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 

Περιφερειακής Ενότητας Άρτας και στο Τμήμα Πληρο-

φορικής της ΠΕ Άρτας έχουν προβλεφθεί σχετικές πι-

στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 

της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, όπως προκύπτει και 

από τις υπ’ αρ. 94266/2107/29-05-2025 και 93986/2094/ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3134

39573

23.06.2025 13:50:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39574 Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

29-05-2025 βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος 

Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών 

της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Άρτας. 
8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά το Β’ Εξάμηνο 2025 (Ιούλιο έως 
Δεκέμβριο 2025) την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας/απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, συνολικά τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερει-
άρχη της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας και στο Τμήμα 
Πληροφορικής της ΠΕ Άρτας, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών αναγκών του Γρα-
φείου και ειδικότερα:

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
1. Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου, τακτοποί-

ηση εγγράφων και άμεση αρχειοθέτηση.
2. Το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη είναι υπεύθυνο 

για την υποστήριξη του έργου του Αντιπεριφερειάρχη  
Π.Ε Άρτας καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας.

3. Συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων, από τον 
έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο, για την ενημέρωση του 
Αντιπεριφερειάρχη και την καλύτερη εκπλήρωση των 
καθηκόντων του.

4. Επιμέλεια της αλληλογραφίας του Αντιπεριφερει-
άρχη και οργάνωση της επικοινωνίας του με τις υπη-
ρεσίες και τους πολίτες, άμεσα και καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

5. Άμεση αποδελτίωση των αιτημάτων των πολιτών 
για την ταχύτερη διεκπεραίωσή τους.

6. Οργάνωση και επιμέλεια των διαδικασιών για την 
εθιμοτυπική τήρηση πρωτοκόλλου σε επισκέψεις επι-
σήμων, οποιαδήποτε ώρα της ημέρας. 

Τμήμα Πληροφορικής
1. Συντήρηση, ενημέρωση και αναβάθμιση των μηχα-

νογραφικών εφαρμογών και του Backoffice των υπηρεσι-
ών της ΠΕ Άρτας σε ώρες που δε δουλεύουν οι υπόλοιποι 
χρήστες.

2. Έλεγχος, Συντήρηση και Διαχείριση των δικτυακών, 
τηλεφωνικών και μηχανογραφικών υποδομών του δι-
κτύου Σύζευξις.

3. Λήψη αντιγράφων ασφαλείας από τους servers.
Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των τεσσά-

ρων (4) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας και του Τμήματος 
Πληροφορικής της ΠΕ Άρτας κατά το Β’ Εξάμηνο 2025 
(Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2025) είναι στο σύνολό τους τε-
τρακόσιες ογδόντα (480) ώρες και σε κάθε περίπτωση 
δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο. 

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι και το αντικείμενο της απα-
σχόλησης των Τμημάτων και θα τηρείται στη Διεύθυνση 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο 
θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης και ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-

σης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης θα 

βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 

και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με τα 

ανωτέρω κατά το Β’ Εξάμηνο 2025 (Ιούλιο έως Δεκέμβριο 

2025) ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εξακοσίων 

εξήντα εννέα ευρώ και εξήντα λεπτών (2.669,60 €) και θα 

βαρύνει τον Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 511 του Προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άρτα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

Αριθμ. 61201/920 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 25414/2079/ 
15-02-2023 (Β΄ 1741) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Της Περιφέρειας Ηπείρου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-

μα καινοτομίας στο δημόσιο τομέα-Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα-

Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και 

των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς-Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

δ) Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (π.δ. 140/ 

2010, Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις  

υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400),163473/24-10-2017 

(Β’ 3878), 64818/17-06-2022 (Β’ 3223), 13354/15-03-2024 

(Β’ 2142) και 3777/27-01-2025 (Β’ 597) αποφάσεις του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 

20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 25414/2079/15-02-2023 (Β΄ 1741) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39575Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

των του Οργανισμού Της Περιφέρειας Ηπείρου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 29476/472/19-02-2025 (Γ΄ 815) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την οποία διορίστηκε 
ο Βασίλειος Γιαμούζης του Κωνσταντίνου ως δόκιμος 
υπάλληλος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Γεωτεχνικών - ΠΕ 
Γεωπόνων.

6. Την υπ’ αρ. 29488/476/19-02-2025 (Γ΄ 815) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την οποία διορίστηκε η 
Μαρία Τσιράκη του Ιωάννη ως δόκιμος υπάλληλος σε 
κενή οργανική θέση ΠΕ Γεωτεχνικών - ΠΕ Γεωπόνων.

7. Την υπ’ αρ. 29483/474/19-02-2025 (Γ΄ 815) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την οποία διορίστηκε ο 
Ευάγγελος Ζήκος του Κωνσταντίνου ως δόκιμος υπάλλη-
λος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

8. Την υπ’ αρ. 29468/469/19-02-2025 (Γ΄ 815) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την οποία διορίστηκε ο 
Βώττης Παναγιώτης του Στεφάνου ως δόκιμος υπάλλη-
λος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Μηχανικών - Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών.

9. Την υπ’ αρ. 60204/1455/08-04-2025 εισήγηση της 
Δ/νσης Διοικητικού  - Οικονομικού ΠΕ Άρτας, με την 
οποία αιτείται την τροποποίηση της υπ’ αρ. 25414/2079/ 
15-02-2023 (Β΄ 1741) πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, ακολούθως της υπ’ αρ. 39555/968/ 
10-3-2025 (Γ΄ 951) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη  
ΠΕ Άρτας με την οποία διορίστηκε ο Κιτσάκης Κωνστα-
ντίνος του Βασιλείου, ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή ορ-
γανική θέση του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ 
Κτηνιάτρων, της υπ’ αρ. 39548/966/10-03-2025 (Γ΄ 951) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Άρτας με την οποία 
διορίστηκε ο Γαβριηλίδης Λάμπρος του Γεωργίου ως δό-

κιμος υπάλληλος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
και της υπ’ αρ. 39550/967/10-3-2025 (Γ΄ 951) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Άρτας με την οποία διορίστη-
κε η Μάκη Γεωργία του Δημητρίου ως δόκιμη υπάλλη-
λος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας  
ΠΕ Γεωπόνων.

10. Την υπ’  αρ. 64016/1013/10-04-2025 εισήγηση 
της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Θεσπρωτί-
ας, με την οποία αιτείται την τροποποίηση της υπ’ αρ. 
25414/2079/15-02-2023 (Β΄ 1741) πράξης αντιστοίχι-
σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, ακολούθως 
της υπ’ αρ. 4592/93/24.01.2025 (Γ΄ 397) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Θεσπρωτίας με την οποία διορί-
στηκε ο Κωνσταντίνου Χρήστος του Κωνσταντίνου, ως 
δόκιμος υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού και της υπ’ αρ. 10600/201/24.01.2025  
(Γ΄ 397) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Θεσπρω-
τίας με την οποία διορίστηκε ο ο Ντούσκας Θεοχάρης 
του Βασιλείου, ως δόκιμος υπάλληλος, σε κενή οργανική 
θέση του κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΠΕ Πολιτι-
κών Μηχανικών.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει η 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 25414/2079/ 
15-02-2023 (B΄ 1741) πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Της 
Περιφέρειας Ηπείρου, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 3 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39576 Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

Αριθμ. 227818 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, που 
αφορά στους υπαλλήλους της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο 

Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) που 

ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-

ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 

διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του άρθρου 1 

παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 

και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του άρθρου 9 παρ. 1, 

του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 

και του άρθρου 14». 

3. Tου ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Του ν.  4555/2018 «Πρόγραμμα "ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ"»  

(Α΄ 133) κ.λπ.

5. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Της υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β΄ 4788) από-

φασης του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας-Στερεάς Ελλάδας Έγκριση της 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποί-

ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

7. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α΄ 176).

9. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 

17, άρθρο 20 "Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Το αρ. 2503/21-12-2023 ΑΔΑ:9ΡΦΠ4653ΠΓ-ΟΨΤ 

έγγραφο του ΥΠΑΑΤ «Παρακολούθηση και επίβλεψη της 

υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου 

των δικαιούχων της 3ης πρόσκλησης του υπομέτρου 6.1 

«Εγκατάσταση Νέων γεωργών» του 2014-2020.

11. Την υπ’ αρ. 202676/27.5.2025 εισήγηση-τεκμηρι-

ωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας της υπηρεσίας 

μας προς τη Δ/νση Οικονομικού για την παραλαβή-πα-

ρακολούθηση του Προγράμματος των Νέων Γεωργών, 

Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας. 

12 Την υπ’ αρ. 205699/29.5.2025 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης με α/α 1622 (ΑΔΑ: 92ΑΚ7ΛΡ-Β9Η) για την 

έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπάνης υπε-

ρωριακής εργασίας της ΔΑΟ ΠΕ Λάρισας, για το Β’ εξά-

μηνο του 2025, της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 13.400,00 ευρώ και θα καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με α/α 1622 (ΑΔΑ: 92ΑΚ7ΛΡ-Β9Η) υπ’ αρ. 
205699/29.5.2025).

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για απο-
γευματινή υπερωριακή απασχόληση δεκαέξι (16) υπαλ-
λήλων της Υπηρεσίας μας για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025 σχετικά με το πρόγραμμα των των Νέων Γεωργών, 
Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας του Προ-
γράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (εφεξής 
ΠΑΑ 2014-2020). 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α) Καθιερώνουμε την ανάγκη για απογευματινή υπε-
ρωριακή απασχόληση, δεκαέξι (16) υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο του 
2025, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Υπερωρίες δεκαέξι (16) υπαλλήλων:
16 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 1.920 ώρες. 
Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

(μέχρι 22ης ώρας) ορίζονται σε σύνολο = 1.920 ώρες.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 

ύψους 13.400,00 € που θα καλυφθεί από τον φορέα 073, 
ΚΑΕ 0511.

Β) Η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
αποτελεί έκτακτη και άμεση υπηρεσιακή ανάγκη για 
τους παρακάτω λόγους:

1. Είναι έκτακτη και άμεση η ανάγκη ελέγχου κατ’ έτος 
της υλοποίησης του επιχειρηματικού σχεδίου των Νέων 
Γεωργών. Μεταξύ άλλων για τους δικαιούχους που εντά-
χθηκαν μέχρι και τον Ιούνιο του 2023 ως πρώτο έτος 
ελέγχου ορίζεται το χρονικό διάστημα που αφορά η 
Αίτηση Ενιαίας Ενίσχυσης (ΕΑΕ) του 2023. Απαιτείται: α. 
έλεγχος της τυπικής απόδοσης (Τ.Α.) της εκμετάλλευσης, 
της απώλειας της φυτικής ή/και ζωικής παραγωγής και 
της καταστροφής των παγίων της εκμετάλλευσης και 
β. έλεγχος της δυνατότητας χαρακτηρισμού της αγρο-
τικής επιχείρησης ως ανωτέρα βία ή της έκπτωσης των 
υποχρεώσεων που απορρέουν από την εφαρμογή του 
επιχειρηματικού σχεδίου από τις επιπτώσεις της κακο-
καιρίας του Daniel. 

2. Η παρακολούθηση του επιχειρηματικού σχεδίου των 
επενδυτών γίνεται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των 
τεσσάρων ετών (4), από την ένταξη έως και την πληρωμή 
(πέρας ολοκλήρωσης του προγράμματος), καθώς και 
στις μακροχρόνιες υποχρεώσεις, 3ετία για τους Νέους 
Γεωργούς. 

3. Οι υπόψη υπάλληλοι αποτελούν μέλη των επιτρο-
πών παρακολούθησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης 
του επιχειρηματικού σχεδίου των νέων γεωργών. 

4. Αποτελεί ανάγκη η ταχεία απορρόφηση ευρωπαϊκών 
κονδυλίων και η προώθηση της εξωστρεφούς αγροτικής 
επιχειρηματικότητας ατομικών και συλλογικών δράσεων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39577Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

5. Η μείωση του προσωπικού εξαναγκάζει σχεδόν το 

σύνολο των υπαλλήλων της ΔΑΟ ΠΕ Λάρισας (ΠΕ και ΤΕ 

επιπέδου εκπαίδευσης Γεωτεχνικών και Διοικητικών) να 

απασχολούνται στο εν λόγω πρόγραμμα. 

6. Η επιπλέον επιβάρυνση στα καθήκοντα των υπαλ-

λήλων πέραν των κυρίων αντικειμένων που ήδη είναι 

επιφορτισμένοι με πλήρη απασχόλησης ωράριο. 

Γ) Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

Αριθμ. Οικ.:52490/24347 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας, του προσωπικού που 

απασχολείται στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων, για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 

2025.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 

χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-

ξεις» (Α΄ 161). 

4. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-

ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και 

συμπληρωθεί (Β΄ 4083/2017).

5. Τον ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκαν 

με τις διατάξεις του άρθρου του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) .

6. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 

Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 

Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

7. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 

(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

9. Την υπ’  αρ. 64/2023 κοινή υπουργική απόφαση 

(Β΄ 2587) που αφορά στην τροποποίηση της υπ’  αρ. 

1177/2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

αποδοχών των δημοσιογράφων που απασχολούνται 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που 

υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του άρ-

θρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά 

με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) υπουρ-

γική απόφαση, αναφορικά με τον καθορισμό των δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 

27-12-2024 (ΑΔΑ:9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις 

επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-

σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-

μέρωσης του ΕΜΔΔ-«Μίτος».

13. Την υπ’ αρ. Οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορι-

σμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων.

14. Την υπ’ αρ. Οικ.4622/2182/17-01-2024 (Β΄ 449) από-

φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 

στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 

και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονί-

ων Νήσων. 

15. Την ανάγκη για διοικητική υποστήριξη και συγκέ-

ντρωση όλων των απαραιτήτων στοιχείων για την εκπλή-

ρωση του έργου της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, που 

αφορά στον συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπη-

ρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στην επικοινωνία 

με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και στη διάθεση και 

οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 

μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και 

αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστροφών 

στην έδρα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

16. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το δεύτερο (2ο) 

εξάμηνο του έτους 2025, το οποίο λειτουργεί σε 24ωρη 

βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ώρες στη διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

17. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39578 Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 

ωρών υποχρεωτικής εργασίας.
18. Το από 10/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γρα-

φείου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατό-
μων που θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω 
γραφείο.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 28.500,00€ σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού 
έτους 2025,και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:01.073.0512.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.1087/515/08.
01.2025(ΑΔΑ:99ΚΔ7ΛΕ-ΞΒ8) έγκριση δέσμευσης πίστω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικού.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 
για δώδεκα (12) απασχολούμενους στο Γραφείο Περι-
φερειάρχη Ιονίων Νήσων για το δεύτερο(2ο) εξάμηνο 
του έτους 2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί για την πληρωμή αμοιβής υπερωριακής 
απασχόλησης, κατά τις ώρες νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, οικονομικού έτους 2025, στον φορέα 
0512.00.001 στον προϋπολογισμό ποσού 28.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 630/23/5.6.2025 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλ-
λήλων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., Β’ εξαμήνου έτους 2025.

Το Δ.Σ. ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ-

ματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ-

γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24).

2. Την υπό στοιχεία 112671/Γ4/16-09-2022 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-

τηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Ορ-

γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-

τικού Προσανατολισμού και ορισμός των μελών του»  

(ΥΟΔΔ 852).

3. Την υπ’ αρ. 5888/2023 απόφαση του Υπουργού Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφασης της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 

Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-

νατολισμού και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852), 

ως προς τον ορισμό Διευθύνουσας Συμβούλου, Προέ-

δρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλί-

ου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 

και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» 

(ΥΟΔΔ 799).

4. Την υπό στοιχεία 16355/Γ4/15-02-2024 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 

Επαγγελματικού» (ΥΟΔΔ 137).

5. Την υπό στοιχεία 84094/Γ4/23.07.24 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού «Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου (Δ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 782).

6. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/28.03.2018 (Β΄ 1133) 

απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων, «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Ορ-

γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

7. Την υπό στοιχεία 201572/Γ1/11-12-2014 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με τίτλο 

«Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης του Εθνικού Ορ-

γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β΄ 3399).

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις)» (Α΄ 

184) και ειδικότερα το Κεφάλαιο ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια - 

Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  

(Α΄ 143) και ειδικότερα του άρθρου 77, παρ. 3.

10. Την υπό στοιχεία ΔΔ/33554/06-08-2017 απόφαση 

της 326ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., θέμα 

6ο «Κατάταξη του αριθμού των θέσεων του προσωπι-

κού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγορία, κλάδο και Δ/νση, 

σύμφωνα με το άρθρο 12 της υπό στοιχεία 48077/Υ2/ 

22-03-2018 απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39579Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

νας και Θρησκευμάτων με θέμα: κανονισμός λειτουργίας 

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων» (Α΄ 176), όπου αναφέρεται ότι «Για το προσωπικό 

των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριών εκδίδε-

ται από το Διοικητικό Συμβούλιο…».

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

για τον ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οικονομικών, με 

θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 

13. Τον ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α΄ 111). 

14. Την υπ’  αρ. οικ.2/7093/0022/5-4-2004 κοινή 

υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 

ν.3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και 

ΟΤΑ (Β΄ 215). 

15. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 

δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προλη-

πτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 

επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), 

κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις». 

16. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-

ατάξεις» (Α΄ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 

του ν. 5143/2024.

17. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-

τερικών

18. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση του 

προσωπικού κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη πά-

γιων, έκτακτων και επειγουσών αναγκών του Εθνικού 

Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων & Επαγγελμα-

τικού Προσανατολισμού, λαμβάνοντας υπόψη: α) τη 

συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτή-

σεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων. β) την αύξηση των 

υπηρεσιακών αναγκών και του όγκου της εργασίας λόγω 

των υλοποιούμενων έργων στους τομείς που αφορούν 

αρμοδιότητες του Οργανισμού.

19. Την υπ’ αρ. 54834/20-12-2024 απόφαση της 608ης 

Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., θέμα 32ο «Έγκρι-

ση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., Α’ εξαμήνου έτους 2025». (Β΄ 7502).
20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-

λείται δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των 

εγκεκριμένων ωρών εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του 

οικονομικού έτους 2025. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στην κατηγορία εξόδων 

-60- του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικο-

νομικό έτος 2025.

21. Τη ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευση ισό-

ποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 

έτους 2025.

22. Την υπό στοιχεία 2478/Β2/2025 (Β΄ 141) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 

και Επαγγελματικού Προσανατολισμού - φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ».

24. Το από 04/05/2025 σχέδιο εισήγησης της Δ/νσης 

Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών.

25. Την από 05-06-2025 εισήγηση της Δ/νουσας Συμ-

βούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέραν 

των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, έως 70 υπαλλή-

λων και μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 κατά 

το Β’ εξάμηνο έτους 2025, προκειμένου να καλυφθούν 

πάγιες, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του Εθνικού 

Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-

κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). Η αποζημίωση για 

την προαναφερθείσα εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου θα γίνεται σύμφωνα με τον Πίνακα 

3 «Ωρομίσθιο Υπερωριακής Εργασίας» της Εγκυκλίου 

του ν. 4354/2015.

2. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Τμήμα και 

Διεύθυνση θα υλοποιείται με απόφαση της Διευθύνου-

σας Συμβούλου ή του Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

3. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 

κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2025 ανέρχεται στο ποσό των 

είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00 €) και σε καμία 

περίπτωση δεν θα υπερβεί σε ετήσια βάση το ποσό των 

πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39580 Τεύχος B’ 3134/20.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031342006250008*


